
 
 

 
 

 
UFFICIO TECNICO E 
LOGISTICA 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   info@sissa.it 
sissa.it 

Oggetto: procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento del servizio 
di presidio della sala di controllo della sede di Via Bonomea (CPV 98341130-
5) – CIG: 8015926764 

   Efficacia dell’aggiudicazione. 
 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
(IL SEGRETARIO GENERALE) 

 
Vista la delibera a contrarre del Consiglio di Amministrazione della SISSA dd. 
18.04.2019 con la quale è stato disposto l’avvio di una procedura aperta ex art. 60 del 
D.lgs. 50/2016 secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ex art. 
95 del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento dell’appalto in oggetto; 
 
Atteso che in esito all’esperimento della suddetta procedura, con Decreto del 
Segretario Generale n. 22/2020 dd. 16/01/2020, è stata dichiarata aggiudicataria della 
gara l’Impresa Vedetta 2 Mondialpol S.p.A., con sede legale a Como, codice fiscale e 
partita IVA 00780120135 che ha ottenuto un punteggio complessivo di 89,99/100 
punti; 
 
Viste le note SISSA prot. n. 1400-X/4, 1402-X/4 e 1404-X/4, tutte di data 20.01.2020, 
con cui, attraverso la PEC istituzionale, è stata comunicata l’aggiudicazione della 
procedura in oggetto rispettivamente, all’impresa Vedetta 2 Mondialpol S.p.A. (1a 
classificata), al Gruppo Servizi Associati S.p.A. con socio unico (offerente 2o 
classificato), e a Idealservice Soc. Coop. di Pasian di Prato (offerente non 
aggiudicatario); 

 
Dato atto che in esito all’espletamento del procedimento di verifica della congruità 
dell’offerta formulata dalla suddetta impresa – condotto ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 
50/2016 – tale offerta è stata ritenuta congrua e affidabile, non ravvisando elementi 
che possano compromettere la corretta esecuzione dell’appalto; 
 
Richiamato l’art. 32 c.7 del D. Lgs. 50/2016 che subordina l’efficacia 
dell’aggiudicazione all’esito della verifica dei prescritti requisiti; 
 
Preso atto che ai sensi dell’art. 81 c. 1 del D. Lgs. 50/2016 deve essere acquisita la 
documentazione per la verifica del possesso dei requisiti attraverso la Banca dati 
nazionale operatori economici; 
  
Atteso che fino alla data di entrata in vigore del decreto di cui al citato art. 81 c. 2 
trova applicazione l’art. 216 c. 13 del D. Lgs. 50/2016; 
 
Acquisita tramite AVCPass la documentazione a comprova del possesso dei requisiti 
di ordine generale e di idoneità professionale di cui agli artt. 80, 85 e 86 del D. Lgs. 
50/2016 dell’impresa Vedetta 2 Mondialpol S.p.A.; 

 



 
 

 
 

 
UFFICIO TECNICO E 
LOGISTICA 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   info@sissa.it 
sissa.it 

Preso atto della regolarità contributiva della suddetta impresa così come desumibile 
dal DURC numero di protocollo INAIL 20144331 dd. 02.02.2020 valido fino al giorno 
01.06.2020; 
 
Atteso che l’informazione antimafia dell’impresa Vedetta 2 Mondialpol S.p.A., avviata 
presso la Prefetture di Como con numero identificativo 2599279 attraverso la BDNA, 
ha dato esito positivo essendo la Società iscritta nell’elenco dei fornitori, prestatori di 
servizi ed esecutori, c.d. “white list”, istituito presso la Prefettura di Como, ai sensi 
dell’art. 1 co. 52-57 della Legge 190/2012. L’iscrizione in detto elenco, anche se in 
fase di rinnovo, è equipollente al rilascio dell’informazione antimafia liberatoria; 
 
Considerato il decorso del termine dilatorio (cd. “stand still”) di cui all’art. 32 c. 9 del 
D. Lgs. 50/2016; 
 
Appurato che sussistono tutte le condizioni per disporre l’efficacia 
dell’aggiudicazione, necessaria per la stipula del contratto; 

 
Visto l’art. 8 dello Statuto della SISSA; 

 
DECRETA 

 
1. le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. l’efficacia dell’aggiudicazione della procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016 

per l’affidamento del servizio di presidio della sala di controllo della sede di Via 
Bonomea (CPV 98341130-5) – CIG: 8015926764, all’impresa Vedetta 2 
Mondialpol S.p.A. (codice fiscale e partita IVA 00780120135), che ha ottenuto il 
punteggio complessivo di 89,99/100 per l’importo di Euro 437.656,839 oltre agli 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso (pari ad Euro 1.000,00) e agli oneri 
fiscali; 

3. di dare mandato all’Ufficio Tecnico e Logistica di predisporre tutta la 
documentazione necessaria a procedere con la stipula del contratto di appalto. 

 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
(Il Segretario Generale) 

dott. Gabriele Rizzetto 

(firmato digitalmente) 


